EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Mamborê – PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a data,
locais e horários de realização das provas escritas objetivas referentes ao Concurso Público aberto através do
Edital Nº 001/2022, conforme segue:

I - Informamos aos candidatos homologados que a prova escrita objetiva, bem como a entrega dos

documentos referentes a prova de títulos serão realizadas conforme datas, horários e locais abaixo:

DATA: 09/10/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, sito à Rua Ivaí, nº 442 – Alto da Glória, em Mamborê – PR.
Cargos: Agente Administrativo, Assessor Administrativo, Assistente Social 2, Enfermeiro Urgência e
Emergência, Engenheiro Civil, Fisioterapeuta, Fonoaudióloga, Médico do Trabalho, Professor Educação Infantil,
Séries Iniciais e Ensino Fundamental, Professor Educação Infantil, Séries Iniciais E Ensino Fundamental –
Educação Física e Terapeuta Ocupacional.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA, sito à Avenida São Josafat, nº 682 - Centro, em Mamborê – PR.
Cargos: Advogado e Dentista 2.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFª ELIZABETE DAS NEVES TEIXEIRA FERNANDES, sito à Rua Giácomo
Ambrósio Ciconello, nº 663 - Centro, em Mamborê – PR.
Cargos: Nutricionista e Psicólogo.

DATA: 09/10/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 14H30MIN

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, sito à Rua Ivaí, nº 442 – Alto da Glória, em Mamborê – PR.
Cargos: Agente de Apoio de Atendimento ao Menor, Auditor Fiscal, Auxiliar de Dentista, Auxiliar de
Enfermagem, Cuidador de Idoso, Fiscal de Postura, Mecânico, Motorista de Veículos, Caminhão, Ambulância e
Ônibus, Operador de Máquinas, Técnico em Informática e Técnico em Segurança do Trabalho.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA, sito à Avenida São Josafat, nº 682 - Centro, em Mamborê – PR.
Cargos: Auxiliar de Serviços Gerais – Zeladoria e Auxiliar de Serviços Gerais Braçal.

II - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 2º - DIVULGA a relação dos candidatos que tiveram o pedido de inscrição na condição de
candidato afrodescendente deferido, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
596185 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS BRAÇAL IZAIAS DA SILVA
594787 ASSISTENTE SOCIAL 2 LAUDELINA DA SILVA BRITTO
597777 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZELADORIA MARA LOPES PADILHA

597700 ADVOGADO
PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA
JUNIOR

595427 ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA WEVERTON DOS SANTOS

Art. 3º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Pessoa com

Deficiência – PCD, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
597416 ADVOGADO FABIANO TRIVILIN DINIZ DEFERIDO

594795
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
ZELADORIA

FLAVIA FERREIRA INDEFERIDO*

594779
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL,
SÉRIES INICIAIS E ENSINO
FUNDAMENTAL

FLAVIA FERREIRA INDEFERIDO*

595082 ASSISTENTE SOCIAL 2 SOLANGE APARECIDA WOLFF FERRAZ INDEFERIDO*
599374 PSICÓLOGO VANESSA SANTANA GODOY DEFERIDO

595427
ENFERMEIRO URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

WEVERTON DOS SANTOS INDEFERIDO*

* Laudo médico apresentado em desacordo com o item 3.1.5., a), do edital de abertura – data de expedição superior
a 60 (sessenta) dias do término das inscrições.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mamborê – PR, em 08 de setembro de 2022.

RICARDO RADOMSKI
Prefeito Municipal